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主办单位：勐海县审计局

通讯地址：勐海县勐海镇东纳路77号

邮政编码：666200
电    话：（0691）5122403
勐海县2014年度巴达及曼勐养等7座水库除险加固工程竣工决算审计结果公告
（二○一七年十二月五日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的相关规定，勐海县审计局派出审计组，自2017年4月28日至2017年6月28日，对勐海县水务局组织实施的勐海县2014年度巴达及曼勐养等7座水库除险加固工程（以下简称“7座水库”）竣工决算进行了审计，并对主要事项进行了必要的延伸和追溯。

基本情况

巴达水库、勐昂水库、曼拉水库、曼垒（一）水库、勐宋曼迈水库、弄珠水库系勐海县水务局2014年度小（二）型水库除险加固工程，根据《西双版纳州水利局、西双版纳州财政局关于对勐海县曼垒(一)水库除险加固工程初步设计报告的批复》西水利发〔2014〕13号、《西双版纳州水利局、西双版纳州财政局关于对勐海县曼拉水库除险加固工程初步设计报告的批复》西水利发〔2014〕4号等共7个文件批复，项目批复资金总投资1275.3 6万元，其中：省级资金630.00万元、35.00万元、610.36万元。
审计结果表明“7座水库”项目按照基本建设程序的相关规定进行了勘察、规划设计、概算编制并进行相应的报批。该项目在实施过程中，基本执行了工程招投标制、执行了工程监理制和工程承包合同制。
二、审计发现的主要问题
（一）多计工程造价8.53万元元。

勐海县“7座水库”除险加固工程送审项目总投资为        1047.49万元，由于送审工程结算价中存在工程量计算错误、错套定额、材料价格计取不当等情况，多计工程造价8.53万元，审计审定项目总投资为1 038.96万元。

县级自筹资金未到位610.36万元，导致项目资金缺口373.96万元。

    根据各水库批复文件规定，勐海县“7座水库”2014年度巴达及曼勐养等7座水库除险加固工程批复总投资金额     1 275.36万元,其中:省级资金630.00万元、州级资金35.00万元、县级资金610.36万元，截至审计日止，资金实际到位665.00万元,其中:省级资金630.00万元、州级资金35.00元,。县级自筹未到位610.3 6万元未到位，目前到位资金与审定投资额相比，导致项目资金缺口373.96万元。

三、审计建议

针对上述问题，勐海县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县水务局对施工单位多计的工程款予以核减，并严格按照审定的工程决算支付相关施工单位；建议建设单位在今后的项目建设中，严格执行工程质量监督制度，确保工程质量得到有效监督。并积极筹措项目资金，以确保缺口资金的支付。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县水务局进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，勐海县水务局已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。
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（二○一七年十二月五日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2017年7月13日至2017年7月19日，对勐海县发展改革和工业信息化局实施建设的“2013年勐海县西定乡西定片区兴边富民工程综合示范项目”竣工决算进行审计。

一、基本情况

（一）工程批复情况

根据《西双版纳州发展改革委关于下达兴边富民工程2013年中央预算内投资计划的通知》（西发改农经﹝2013﹞360号）文件，项目建设地点位于西定乡。建设内容及规模、总投资及资金来源如下表：

	标段
	项目名称
	建设规模
	总投资
	中央资金

	一
	吉座新寨进村道路及村内卫生硬化工         
	进村道路及村内卫生路硬化，长2365米，宽4米，水泥路面
	1,520,000.00
	1,520,000.00

	
	吉座新寨村内防洪沟
	建三面光沟渠1180米*0.6米*0.8米
	340,000.00
	340,000.00

	二
	吉座老寨村内道路硬化
	村内道路硬化长400米，宽3.5米
	220,000.00
	220,000.00

	
	坝丙岔路至坝丙中寨路面化
	村内道路硬化长1300米，宽4米
	830,000.00
	830,000.00

	三
	边防六连至乡中心小学路面硬化
	道路硬化长2000米，宽3.5米
	1,120,000.00
	1,120,000.00

	
	 老马地至龙门水库砂石路
	砂石路面长7000米，宽3.5米
	800,000.00
	800,000.00

	四
	布朗西定至旧海砂石路
	入村砂石路面长12000米，宽4米
	1,400,000.00
	1,400,000.00

	
	六家村村内路面硬化
	村内道路硬化长800米，宽3米
	340,000.00
	340,000.00

	五
	坝丙中寨路面硬化
	村内道路硬化长1300米，宽3米
	550,000.00
	550,000.00

	
	坝丙中寨村内防洪沟
	建三面光沟渠1000米*0.8米*0.6米
	600,000.00
	600,000.00

	六
	布朗西定村内防洪沟
	建三面光沟渠2条，3500米*0.8米*0.6米
	2,100,000.00
	2,100,000.00

	七
	坝丙老寨基层活动场所
	新建基础组织活动室160平方米、配套建设球场、厕所、垃圾池等附附属设施
	500,000.00
	500,000.00

	
	六家村基层活动室
	新建基础组织活动室160平方米、配套建设球场、厕所、垃圾池等附附属设施
	500,000.00
	500,000.00

	
	多依村基层活动场所
	新建基础组织活动室160平方米、配套建设球场、厕所、垃圾池等附附属设施
	500,000.00
	500,000.00

	合计
	　
	　
	11,320,000.00
	11,320,000.00


（二）工程概况及完成情况

2013年勐海县西定乡西定片区兴边富民工程综合示范项目于2014年3月1日正式开工建设，2014年10月20日完工，2015年7月3日由勐海县发展改革和工业信息化局牵头组织县财政局、县交通运输局、及各乡镇等有关部门和技术人员组成验收组，对该项目进行现场验收，验收确认合格并与西定乡人民政府签订了项目移交书。

二、审计发现的主要问题

多计工程结算造价51.18万元元

 2013年勐海县西定乡西定片区兴边富民工程综合示范项目送审直接工程结算造价为1 084.93万元，审计审定造价为1 033.75万元。该项目由于送审工程结算中存在多计错计工程量、定额子目套用错误及部分项目费用分摊不合理等原因，造成施工单位多计价款 51.18万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具审计报告，下达审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县发展改革和工业信息化局对施工单位多计的工程款予以核减，并严格按照审定的工程结算支付施工单位。

针对发现的问题，审计局建议：一是严格执行国家有关的财务制度，认真做好该工程的财务决算工作，并按相关规定支付工程欠款。二是建议加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，补齐完善相关手续，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，勐海县发展改革和工业信息化局及时进行整改。对施工单位多计工程价款的问题，勐海县国土资源局已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。
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